
  Kredsbestyrelsesmøde d. 30.11.23 kl. 08.30 (mødet starter 09.00) – 13.30  
Mødet afholdes i Jordemoderforeningens lokaler, Kvæsthuset.   
  
Kredsbestyrelse: kredsforkvinde, tillidsrepræsentanter, generalforsamlingsvalgte medlemmer og repræsentant for JSL 
  
Mødedeltager: Sus Hartung (forkvinde), Anne Knudsen (næstforkvinde), Line Grøn (sekretær), Susan Gerlach, Nana Villumsen, Lærke Langstrup  

Afbud:  Rikke Strangholt, Mette Anker, Jane Dahl, Sille Chemnitz, Mai-Britt Holm, Sonia Sabel 

  Punkter til drøftelse   Information, drøftelse og konklusion   
  Godkendelse af DO  Kommentarer vedr. dagsorden  

  Referent   Line Grøn  

  Mødeleder   Anne Knudsen  

  Godkendelse af referat  Kommentarer vedr. referat fra seneste møder  

Referat godkendes 
Politisk  Orientering fra Kredsforkvinde – kl.9-9.30 Forhandlinger med Region Hovedstaden 

Fortsat ingen nye aftaler 

  

Sommer 2024 

Sus har med kredsbestyrelsens feedback udarbejdet et oplæg vedr. løsninger på den kommende sommer og 

fremtidens somre. Oplægget er sendt til Regionsrådsformand Lars Gaardhøj. 

Kan tages op på mødet med regionsdirektør, Jens Gordon Clausen og direktør for CHRU, Kirstine Vestergaard d. 

12.12.23 

 

FOV – Fælles om vagtarbejde 

Sus har kontaktet regionsdirektør Jens Gordon Clausen og direktør for CHRU, Kirstine Vestergård på baggrund at Jens 

Gordons opfordring på seneste RMU møde, hvor han gerne vil snakke med organisationerne – enkeltvist. Mødet er 

berammet til 12.12.23 

 

Udarbejdelse af et budgetforslag vedr. rådgivning af kvinder 

Sus har haft møde med de regionale socialdemokrater, Maria Gudme og Sofie de Bretteville vedr. jordemødres 

mulighed for at udvide deres dagtidsarbejde og hvordan jordemødre eventuelt kan byde ind på rådgivning og 

støtte til abortsøgende kvinder, og rådgivning af kvinder som tidligere søgte samrådsaborter. De to socialdemokrater 

havde tidligere stillet forslag om rådgivning til abortsøgende kvinder. Vi vil samarbejde om at lave budgetforslag til 

rådgivning af kvinder. Arbejdet med budgetforslag er påbegyndt. Forhåbentligt ligger der et færdigt forslag om 1-2 

måneder. 

 

FOV  

Det bliver en del af strategidagene, hvordan kan jordemødre få mere dagarbejde. Eksempler herpå er  

o Jordemoder på arbejdspladsen (OUH) 

o Jordemoderarbejde i Kommunen (Jordemoderforeningen) 

o Hvordan kan man bruge en jordemoder (Jordemoderforeningen) 

Hvordan får vi jordemødre til at søge stillinger, som de søger og får – udenfor de regionale arbejdspladser. 

 

Medlemsmøde 

Meget lille tilslutning fra Region Hovedstaden, sandsynligvis fordi medlemsmødet lå i Aarhus.  

 



 Gennemgang af Hovedbestyrelsesdagsorden 9.30-

10 

Forbered dine indlæg (forberedelse hjemmefra, Sus sender HB dagsorden så snart hun har modtaget den – er der 

indlæg som skal drøftes, og som skal tages videre ind i HB?)  

Kontingent: vi ønsker at kontingentet skal holdes i ro. Til gengæld vil vi gerne reklamere for, at det bliver billigere at 

være medlem af Jordemoderforeningen 

 

Folkemøde 2024: I stedet for at deltage på lægedage, satser JMF på Folkemøde og der kan afsættes 100.000 til 

dette. Planlægning af Folkemødet 2024 hører til strategidagene også budgettet for Folkemødet. Der skal sendes et 

budget og en ansøgning til JF. Herunder at planlægge event og se på, hvilke debatter og talks, vi skal deltage i.  

Administration  Økonomi kl.10-10.30 Status ved Mette Anker 

Antal tilmeldte til Jordemoderforeningens Medlemsmøde? 

Antal tilmeldte til AM 29.01.24? 

Antal tilmeldte til AM 29.02.24?  

 

Antal tilmeldte til Seniordag på AM 04.04.24? 

Der er udført en særskilt indkaldelse og samlet mailadresser  

 

Strategidagene:  

Opsamling på økonomien og lægge budget - Susan og Mette arbejder med dette på strategidagene.  

 Årshjul 2024 KL.10.30-10.40 Ændringer? 

Måske er Anne til Sandbjerg på strategidagene. Sender en suppleant, hvis hun ikke kommer. AHHs suppleant 

deltager på strategidagene.  

Ellers ingen ændringer 

Evt. kan vi deltage i KVINFOs arrangement til Kvindernes internationale kampdag 

Planlægning  Strategidage 10.40-12.30 Planlægning af strategidagene 2024 

Forslag til punkter? 

- Kredsens strategi (Fælles punkt) f.eks. seniornormreduktion og kredsens strategi i 2024,  

- Folkemøde 

- Økonomi (Mette og Susan) 

- Hjemmeside (Nana og Line) 

- KØS (Line & Sus) 

- (Kvindernes internationale kampdag) 

- Fælles om vagtarbejde - Bryd det snævre syn på jordemødres faglighed 

- Budgetforslag vedr. abortrådgivning (skal være klar til marts) 

- Facebookgruppe og SOME-strategi  

- TR-honorering og tid  

- Der bliver ansat flere og flere på AHH, NOH og RH, men mangler fortsat på HGH 

  
KØS 2024 Forslag til næste KØS oplægsholdere 

- Sus har været i kontakt med Moneypenny (som dog ikke kan komme gratis)  

- Inspired beyond babies  

- Økonomer (Michael Møller og Niels Chr. Nielsen) 

- Ung med Penge 

 

Afholdes 3. oktober 2024 

 Generalforsamling Opfølgning på forespørgslen til Nina Olsén om gennemgang af DJS 

Vi kunne spørge Dorte Chakravarty – Abort 

 

Vi kunne spørge formand for Kvinderådet – opfølgning på KØS 



  Folkemøde 2024 Følgende kredsmedlemmer deltager: 

Bolig i Aakirkeby, der er bestilt transport til to biler. 

- Arbejdsgruppen skal organisere arrangement(er) – kan vi bruge noget fra sidst? 

- Hvordan samarbejder vi med Region Syd? 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  TR-møde d. 24.10.23 – vi slutter kl. 13.30 
Mødet afholdes i Jordemoderforeningens lokaler, Kvæsthuset.   
  
TR-kollegiet: Kredsforkvinde, tillidsrepræsentanter 
  
Mødedeltager: Sus Hartung (forkvinde), Anne Knudsen (næstforkvinde), Line Grøn (sekretær), Susan Gerlach, Lærke Langstrup, Nana Villumsen  
Afbud: Mette Anker, Jane Dahl, Sille Chemnitz. 

  Punkter til drøftelse   Information, drøftelse og konklusion   
  Godkendelse af DO  Kommentarer vedr. dagsorden  

  Referent   Line Grøn  

  Mødeleder   Anne Knudsen  

  Godkendelse af referat  Kommentarer vedr. referat fra seneste møde 

 Opsamling Status på fødestederne 12.30-13.30 AHH 

Fortsat Dedicare (5 stk) til 1/3. Inklusive Dedicare mangler der fortsat (officielt) 3 årsværk 

Dorte har fortsat orlov, hvilket godt kan mærkes i samarbejdet med ledelsen, hvor cheflæge fylder meget 

Der er endnu ikke konstitueret ny vicechef i Familieamb. 

 

HGH 

Fortsat 8 Dedicarevikarer (og enkelte er blevet forlænget) 

Nye vicechefer konstitueret i vicechefjordemoderstilling til 29/2 

Arbejder på pendleraftale 

Har forhandlet lokalløn 

Sender fortsat scanninger ud til private aktører 

Seniornormreduktion er sparket til hjørne af ledelsen, men TR arbejder stadig for det 

Arbejder på sommeraftale 

 

RH 

Fusionering mellem gynækologi, fertilitet, obstetrik  

Arbejder med Fælles om Vagtarbejde 

Har fået senioraftale/seniornormreduktion 

Arbejder på delestillinger 



NOH 

Søger ny vicechef  

Har slået jordemoderstillinger op 

Gynækologisk afd. overtager alle aborter frem til uge 18 (beslutningen har ikke været på LMU) 

Har forhandlet lokalløn 

 

BH 

Strategi Seniornormreduktion Hvor langt er vi kommet i forhold til at få en aftale igennem? 

 Vagtarbejde Processen regionalt og på de enkelte arbejdspladser 

 Status for kursusaktivitet Punktet kommer på strategidagene 

  

  
  

  

  
  

 

 

 

 

 

 

Planlægning af Strategidagene i januar 2024 

 

Hvem udfører hvilke opgaver  

Forkvinde  Sus Hartung 

Næstforkvinde  Anne Knudsen 

Sekretær Line Grøn 

Økonomi  Mette Anker 

Forretningsudvalg Sus, Anne, Susan, Line 

 



Opgaver   

Politisk dagsorden Sus Hartung, Anne Knudsen 

Dagsorden, årshjul og opsamling på referater og opgaver Anne Knudsen 

Sekretær, grafiker & SOME Line Grøn 

Økonomi, budget og godkendelse på Generalforsamlingen Mette Anker 

Kommunikation på hjemmeside. Velkommen til Jordemoderforeningen Line Grøn & Nana Willumsen  

Planlægning af Generalforsamling Sus Hartung, Mette Anker 

Planlægning af KØS Sus Hartung, Line Grøn, Mette Anker 

Planlægning af event på AM  Sus Hartung, Line Grøn, Mette Anker 

Planlægning af Folkemøde 24 ?? 

 

Politiske opgaver  Opgave 

Regionale dagsordner Maj-Britt Holm 

Politiske dagsordner  

 

Opgaver der udestår  Opgave 

Samarbejde med chefjordemødrene  

Tag imod nye kolleger  

Højere organisationsgrad  

Kongresforslag 25:  

 

 


